



Product specification



PRODUCT: Frozen Norway Lobster - MSC

MSC NO: MSC-C-52525

PRESERVATIVE METHOD: Frozen

INTENDED USE: The product must be defrosted, cooked and peeled before consumed.

The product must be consumed within 24 hours after thawed. Do not refreeze the product once defrosted.

CHARACTERISTICS:

Species: Nephrops norvegicus
Caught method: Wild caught with trawls (OTB – bottom otter trawls)
Origin/ FAO area: DK FAO27, sub area: 3A Skagerrak/Kattegat.
Deveined: No
Glaze: 10-20% not compensated
Colour: Natural red, pink and orange
Smell: Natural to light Norway Lobster
Taste: Fresh to natural Norway Lobster
Texture: Good, firm and shiny shell

NUTRITIONAL CONTENT PER 100g:

Energy:	299kJ / 70kcal	Fat:	<0,5 g
Protein:	17,6 g	-of which saturated fatty acids	<0,1 g
Carbohydrate:	<0,5 g	Salt:	0,80 g
-of which sugars	<0,1 g		



CHEMICAL: E586 4-hexylresorinol, antioxidant - Max. 2mg/kg in edible meat

INGREDIENTS LIST: NORWAY LOBSTER (Nephrops norvegicus), Salt, Antioxidant: E586.

BACTERIOLOGICAL STANDARDS: The product will comply with European Regulation (EU) No 2073/2005

PROCESSING STEPS: Receiving fresh Norway Lobster - treating with a solution of 4-hexylresorinol (E586) – Grading, weighing in boxes - Fast freezing by nitrogen – Glazing – Putting lid on – Lot number/ date marking – Packing on pallets – Cold storage – Shipment.

SHELF LIFE: 24 months between -22°C and -18 °C.

STORAGE, TRANSPORTATION, DISTRIBUTION: Between -22°C and -18 °C.

LOT.NR.: Chrisfish Danmark A/S own system, every production date has a unique number.

LABELLING: Labels must fulfil EEC legislation as a minimum and always contain: Name of product, best before date, list of ingredients, storage instructions, gross and net weight and AUT.NO

ALLERGENES:

Chrisfish Danmark A/S hereby certifies every technical action has been taken to avoid cross contamination of the following allergens.		YES	NO		YES	NO
	Cereals containing gluten and products hereof.		X	Mustard and products hereof.		X
	Crustaceans and products hereof.	X		Sesame seeds and products hereof.		X
	Eggs and products hereof.		X	Lupin and products hereof		X
	Fish and products hereof.		X	Molluscs and products hereof		X
	Groundnut and products hereof.		X	Celery and products hereof		X
	Soya beans and products hereof.		X	Sulphur dioxide and sulphites at concentrations more than 10mg/kg or 10mg/litre expressed as SO ₂ .		X
	Milk and products hereof. (incl. lactose)		X			
	Nuts and products hereof.		X			

GMO: Observing below EU regulations: No. 1829/2003 on Genetically Engineered Food & Feeding Stuff and No. 1830/2003 on Traceability and Labelling of Genetically Engineered Food.

BRAND: Chrisfish				Primary packaging:						Secondary packaging:						Pallet: Material:					
NET WEIGHT: 800 g				Material:						Material:						Pallet: Wood					
GROSS WEIGHT: 1000 g				Lid: PapPet (C/PAP 81)						Cardboard (PAP20)						Stretch film: Linear Low Density					
PRESENTATION: Hand laid - Rangée				Box & Label:						Polypropylene (PP5)						Polyethylen (LLDPE 4)					
Sizes: (pcs./pr. box)	Barcode: Carboard box	Barcode: Master carton	Barcode: Master carton	Height: (mm)	Length: (mm)	Width: (mm)	Weight, Lid (g)	Weight, box (g)	Height: (mm)	Length: (mm)	Width: (mm)	Height: (mm)	Length: (mm)	Width: (mm)	Cartons/ pallet	Carton / layer	pcs. /carton	Cartons/ pallet	Carton / layer	pcs. /carton	Weight LLDPE(g):
	1 x 800/1kg	6 x 800g/1kg	12 x 800g/1kg	1 pcs.					6 pcs.			12 pcs.			6 pcs.			12 pcs.			
2-4	5706345788003	15706345788000	25706345788007	65	280	130	317	320	195	290	262	130	305	405	120	12	6	56	8	12	80
4-7	5706345788010	15706345788017	25706345788014																		
8-12	5706345788027	15706345788024	25706345788021																		
13-16	5706345788034	15706345788031	25706345788038																		
17-20	5706345788041	15706345788048	25706345788045																		
21-26	5706345788058	15706345788055	25706345788052																		
27-35	5706345788065	15706345788062	25706345788069																		